PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATEMI

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

MANDATO 2017-2020

MANDATO 2017-2020

PORTARIA Nº 041/2017

“DISPÕE SOBRE A REDISTRIBUIÇÃO E
LOTAÇÃO DO SERVIDOR QUE ESPECIFICA”.

PATRÍCIA DERENUSSON NELLI MARGATTO NUNES,
Prefeita Municipal de Iguatemi, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas
atribuições legais e,

Considerando que a redistribuição e o deslocamento de cargo
de provimento efetivo, ocupando ou vago, do quadro geral de pessoal, para
outra divisão administrativa do mesmo poder ou da mesma entidade;

Considerando que a redistribuição dar-se-á no interesse da
administração, mantidas as atribuições e responsabilidades do cargo;

Considerando a necessidade de promover o ajustamento de
lotação e da força de trabalho às necessidades dos serviços junto ao
Departamento de Vigilância Sanitária deste Município,

 R E S O L V E:

 I – Redistribuir e lotar, a partir desta data, o servidor PAULO
SERGIO CHAVES FLORES, ocupante do cargo de provimento efetivo de
Agente de Controle de Endemias, Matricula nº 11045, para exercer suas
atribuições junto ao Departamento de vigilância Sanitária do município, com
fulcro no art. 22 da Lei Complementar nº 022/2005 (Estatuto dos Servidores
Municipais), c/c o art. 22 da Lei Complementar nº 077/2015 (plano de Cargos,
Carreira e Remuneração dos Servidores Municipais).

 II – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
produzindo seus efeitos, a partir desta data, revogadas as disposições em
contrário.

 GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE IGUATEMI,
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, AOS DOZE DIAS DO MÊS DE
JANEIRO DO ANO DE DOIS MIL E DEZESSETE.

PATRÍCIA DERENUSSON NELLI MARGATTO NUNES
Prefeita Municipal